
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ormea  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line 
 

COPIA ALBO 
 

 

COMUNE DI ORMEA 
 Provincia di Cuneo 

 

Servizio Amministrativo - Contabile 

 
DETERMINA N. 278 DEL 29/12/2023 

 
OGGETTO: Concorso letterario Nazionale - La quercia del Myr.Integrazione Impegno di 

spesa e liquidazione contributo           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Visto il decreto sindacale di nomina di responsabile del Servizio Amministrativo Contabile in data 
31/12/2022 prot.8740 con tutti i poteri di cui all’art. 107 del T.U.E.L.; 
 
Richiamate: 

• la deliberazione n. 6 del 16/03/2023, con cui il Consiglio comunale ha approvato la Nota di   
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2023/2025; 

• la deliberazione n. 7 del 16/03/2023, con cui il Consiglio comunale ha approvato il bilancio di 
previsione 2023/2025 ed i relativi allegati; 

• la deliberazione n. 33 del 16/03/2023, con cui la Giunta comunale ha approvato il Piano esecutivo 
di gestione 2023/2025 (“P.E.G”); 

 
 
Richiamata: 
 

• la deliberazione della Giunta Comunale n°8 del 28-01-2023, mediante la quale è stato disposto 
di assicurare il Patrocinio del Comune di Ormea all’iniziativa legata al concorso letterario “La 
quercia del Myr”, organizzata dall’Associazione Culturale Savin, con sede in Roburent. Tale 
patrocinio che si concretizza: 
1) nel prendere atto delle iniziative condividendone appieno gli intenti e le finalità;  
2) nel concedere a titolo gratuito agli Organizzatori dell’evento di utilizzare la denominazione 

ed il logo della Città di Ormea in dépliant e/o volantini informativi e pubblicizzanti 
l’iniziativa di che trattasi; 

3) nella messa a disposizione a titolo gratuito della sala della società operaia per la cerimonia di 
premiazione prevista per il 23/09/2023; 

4) nella partecipazione alle spese concedendo un contributo di € 1.000,00; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n°176 del 29-12-2023, mediante la quale è stato 
disposto di riconoscere un contributo ulteriore di 500,00 € all’iniziativa, portando il sostegno 
complessivo a 1.500,00 €; 

 
Preso atto della rendicontazione delle spese sostenute per l’iniziativa, pervenuta al protocollo n°.9937 
del 21-12-2023;  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ormea  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line 
 

 
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato la 
regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, la 
regolarità e la correttezza; 
 
Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria delle spese connesse 
all’adozione del presente provvedimento; 
 

DETERMINA 
 
 

1) Determina l’assunzione dei seguenti impegni di spesa: 
 

CIG Settore Anno 
Imp/S

ub 
Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 

 
AMMINISTRATIVO - 
CONTABILE 

2023 299 05021 2120 4035 99 
U.1.03.02.99.9
99 

1.500,00 
ASSOCIAZIONE 
CULTURALE SAVIN 

 
2) La liquidazione della somma di 1500,00 € in favore dell’dall’Associazione Culturale Savin, con 

sede in Roburent, via provinciale 35; 
3) Di procedere alla pubblicazione del presente atto nella sotto-sezione “SOVVENZIONI, 

CONTRIBUTI, SUSSIDI, VANTAGGI ECONOMICI” /Atti di Concessione, 
dell’amministrazione trasparente, sul sito istituzionale del comune di Ormea; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to ZOPPI Paolo 

 
 

 
Per la regolarità contabile si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 7, e 183, comma 9, del D.lgs. 
18.08.2000, n. 267, la copertura finanziaria del presente atto 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to ZOPPI Paolo 

 

 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 04/01/2024. 
 
Ormea, li 04/01/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  GERVASI Mario 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ZOPPI Paolo 
 

 
 


